

# ■会計別 決算額

(単位：千円、％)

| 会 計 名 称          |               |  | 当初予算額<br>① | 補正予算額<br>② | 現年予算額<br>③ | 前年度<br>繰越予算額<br>④ | 最終予算額<br>⑤=③+④ | 歳 入        |            | 歳 出        |            | 形式収支<br>⑧=⑥-⑦ | 繰越事業費<br>繰越財源<br>⑨ | 実質収支<br>⑧-⑨ |
|------------------|---------------|--|------------|------------|------------|-------------------|----------------|------------|------------|------------|------------|---------------|--------------------|-------------|
|                  |               |  |            |            |            |                   |                | 決算額<br>⑥   | 収入率<br>⑥/⑤ | 決算額<br>⑦   | 執行率<br>⑦/⑤ |               |                    |             |
| 一 般 会 計          |               |  | 37,360,000 | 2,339,937  | 39,699,937 | 1,443,373         | 41,143,310     | 39,361,857 | 95.6       | 38,209,667 | 92.8       | 1,152,190     | 239,715            | 912,475     |
| 特<br>別<br>会<br>計 | 国民健康保険事業      |  | 6,312,000  | △ 227,939  | 6,084,061  | 0                 | 6,084,061      | 6,099,083  | 100.2      | 6,025,851  | 99.0       | 73,232        | 0                  | 73,232      |
|                  | 国民健康保険直営診療所事業 |  | 207,000    | 31,721     | 238,721    | 459               | 239,180        | 239,533    | 100.1      | 193,669    | 80.9       | 45,864        | 0                  | 45,864      |
|                  | 後期高齢者医療事業     |  | 959,000    | △ 22,419   | 936,581    | 0                 | 936,581        | 935,621    | 99.8       | 929,219    | 99.2       | 6,402         | 0                  | 6,402       |
|                  | 介護保険事業        |  | 7,048,000  | △ 59,382   | 6,988,618  | 0                 | 6,988,618      | 6,993,049  | 100.0      | 6,800,332  | 97.3       | 192,717       | 0                  | 192,717     |
|                  | 介護サービス事業      |  | 155,000    | 9,625      | 164,625    | 0                 | 164,625        | 167,542    | 101.7      | 141,728    | 86.0       | 25,814        | 0                  | 25,814      |
|                  | 工業用地造成事業      |  | 10,000     | 0          | 10,000     | 0                 | 10,000         | 16,197     | 161.9      | 7,368      | 73.6       | 8,829         | 0                  | 8,829       |
|                  | 宅地造成事業        |  | 44,700     | 0          | 44,700     | 0                 | 44,700         | 44,747     | 100.1      | 32         | 0.0        | 44,715        | 0                  | 44,715      |
|                  | 市民太陽光発電所事業    |  | 61,000     | △ 604      | 60,396     | 0                 | 60,396         | 63,607     | 105.3      | 48,457     | 80.2       | 15,150        | 0                  | 15,150      |
|                  | 峰山財産区         |  | 5,700      | 0          | 5,700      | 0                 | 5,700          | 5,824      | 102.1      | 271        | 4.7        | 5,553         | 0                  | 5,553       |
|                  | 五箇財産区         |  | 900        | 0          | 900        | 0                 | 900            | 925        | 102.7      | 103        | 11.4       | 822           | 0                  | 822         |
| 特 別 会 計 合 計      |               |  | 14,803,300 | △ 268,998  | 14,534,302 | 459               | 14,534,761     | 14,566,128 | 100.2      | 14,147,030 | 97.3       | 419,098       | 0                  | 419,098     |
| 総 合 計            |               |  | 52,163,300 | 2,070,939  | 54,234,239 | 1,443,832         | 55,678,071     | 53,927,985 | 96.8       | 52,356,697 | 94.0       | 1,571,288     | 239,715            | 1,331,573   |

| 企 業 会 計 |       |     | 当初予算額<br>① | 補正予算額<br>② | 現年予算額<br>③ | 前年度<br>繰越予算額<br>④ | 最終予算額<br>⑤=③+④ | 収 入       |            | 支 出       |            | 形式収支<br>⑧=⑥-⑦     | 繰越事業費<br>⑨ |
|---------|-------|-----|------------|------------|------------|-------------------|----------------|-----------|------------|-----------|------------|-------------------|------------|
|         |       |     |            |            |            |                   |                | 決算額<br>⑥  | 収入率<br>⑥/⑤ | 決算額<br>⑦  | 執行率<br>⑦/⑤ |                   |            |
| 水道事業    | 収 益 的 | 収 入 | 1,504,437  | △ 8,648    | 1,495,789  | 0                 | 1,495,789      | 1,480,932 | 99.0       | 1,563,563 | 90.6       | △ 82,631          | 0          |
|         |       | 支 出 | 1,729,207  | △ 5,224    | 1,723,983  | 0                 | 1,723,983      |           |            |           |            |                   |            |
|         | 資 本 的 | 収 入 | 1,531,898  | 0          | 1,531,898  | 568,900           | 2,100,798      | 1,092,579 | 52.0       | 1,591,181 | 59.7       | △ 498,602<br>(注1) | 871,895    |
|         |       | 支 出 | 1,983,612  | 0          | 1,983,612  | 681,062           | 2,664,674      |           |            |           |            |                   |            |
| 下水道事業   | 収 益 的 | 収 入 | 2,270,366  | 78,503     | 2,348,869  | 0                 | 2,348,869      | 2,350,470 | 100.0      | 2,572,975 | 95.2       | △ 222,505         | 0          |
|         |       | 支 出 | 2,601,672  | 98,478     | 2,700,150  | 0                 | 2,700,150      |           |            |           |            |                   |            |
|         | 資 本 的 | 収 入 | 2,628,699  | △ 44,484   | 2,584,215  | 731,944           | 3,316,159      | 2,131,449 | 64.2       | 2,761,198 | 69.4       | △ 629,749<br>(注2) | 874,960    |
|         |       | 支 出 | 3,228,144  | △ 1,692    | 3,226,452  | 750,600           | 3,977,052      |           |            |           |            |                   |            |
| 病院事業    | 収 益 的 | 収 入 | 7,456,000  | △ 306,864  | 7,149,136  | 0                 | 7,149,136      | 7,012,383 | 98.0       | 7,246,128 | 94.1       | △ 233,745         | 0          |
|         |       | 支 出 | 7,753,000  | △ 60,224   | 7,692,776  | 0                 | 7,692,776      |           |            |           |            |                   |            |
|         | 資 本 的 | 収 入 | 705,212    | △ 42,516   | 662,696    | 0                 | 662,696        | 661,194   | 99.7       | 834,533   | 97.2       | △ 173,339<br>(注3) | 0          |
|         |       | 支 出 | 901,921    | △ 44,140   | 857,781    | 0                 | 857,781        |           |            |           |            |                   |            |

※ 収入率及び執行率は、小数点第2位を切捨て表示している。

(注1) 水道事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 498,602千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 87,579千円及び過年度分損益勘定留保資金 411,023千円で補てんした。

(注2) 下水道事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 629,749千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 67,901千円、引継金 5,729千円、過年度損益勘定留保資金 531,793千円及び当年度分損益勘定留保資金 24,326千円で補てんした。

(注3) 病院事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 173,339千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額及び損益勘定留保資金で補てんした。